Lirurgia parua

Craudulentis aliquotiens cui fistulis et cancris. Aliquotiens cum contusione aut apostemate et dolore. Aliquotiens cum punctura et lesionē neruorum. Aliquotiens cum carne superflua et.

CAuxilia vulnerum cum deperditione carnis. **C**In vulneribus compositis cum deperditione substantie intenduntur duo, et primo intenditur carnis deperdite regnatio et ipius vulneris cum cute sigillatio.

CAuxilia regenerativa carnem habet aliquid mundificatiois et abstersionis et sunt. i. 4. formarum.

CPrima est lauamentum factum cum vino calido et carnia pannosa.

CSecunda est vnguentum aureum meum quod est. Rx. cere. 3. quinq. resine. quart. vnam. terbentine lib. i. mellis quart. vnam. masticis thuris sarcocolle mirre. aloes: croci. aii. 3. y. fiat vnguentum.

CTertia est vnguentus aureum hebbeni. quod recipit cere citrine. 3. vi. olei clari. lib. duas. terbentine quart. i. rasina colofonie. aii. 3. vnam et medium. olibani: masticis. aii. 3. i. croci. 3. medium. fiat vnguentum.

CQuarta est basilicon maius laudatum per omnes: et dividitur tetrafarmacum a Halieno. Est enim regenerativus carnis cum quadam maturatione et mundificatione et est de meis. quod recipit. cere rasina picis nigre: sepi vaccini. olei communis. aii. quart. vna. vel quod vis: fundatur ad ignem: et fiat vnguentum.

CQuinta forma est vnguentum fuscum totius communis. et est nicholai Rogerij. Jamery et omnium barbitonorum et appotecariorum. quod recipit olei. lib. vna et medium. cere. 3. iiii. colofonie. 3. y. picis nigre: sepi arietis serapini. aii. 3. duas. masticis olibani galbani terbentine. aii. 3. vnam. fiat vnguentum.

CSexta forma est vnguentum de lino: quod ponit Aucen. et hebbeni quod recipit rasure panis linei bene mundati ptem medium. opponacis partes duas. vni. mellis. olei rosati. aii. ptes. v. litargiry aloes sarcocolle. aii. terciam partis vnius. fiat vnguentum.

CSeptima forma emplastrum croceum magistri Petri de bonanto. quod recipit fenugreci quart. vnam. Infundatur per decem dies in vino albo donec marcescat. postea tere fortiter et cola et addit sepi yrcini quart. tres. et in simul conterantur et coquantur: et postea mucillago et pinguedo congregentur quibus addatur cere quartu vnu. rasina. 3. y. contundantur omnia et coquuntur et fiat emplm.

COctaua forma est vnguentum preciosum acceptum a catarlio meo coe in omnib vulnerib sanandis. quod recipit arthemis scabiose valeriane absintu galitrici laceolate lini mille foli plantaginis tenaci apud herbene farciale arcede silvestris senatosis. pimpinelle lingue canis celidone piloselle. aii. M. i. terantur oia mundata a radicib et extrahatur succ et cu lib. y. assugie porci veteris et lib. i. sepi yrcini et lib. iiii. olei et quart. i. mellis coquendo et corporando in mortario fiat vnguentus. Et magister Petri de bonantis vtebatur eo diu addebat in fine decoctionis de thure masticis aloe viride eris quantum sibi videbatur: et laudabat eum.

CNona forma est emplastrum gratia dei acceptum a catarlio magri petri et est commune ad omnia vulnera ta in capite qz in quaqu pte corporis. attrahit sanie et hures venenosos a pfecto et carnem generat et solidat. quod Rx. cere albe rasina armaci. aii. lib. 5. terbentine. quart. i. galbani. olibani masticis mire clare. aii. 3. 5. aristologie rotunde. 3. y. tereda terantur et fundatur in albo vino in quo decocta sit betonica berbena cōsolida maior et minor. centauree pimpinelle yponcon. berbe saracenice berbe gratia

dei haurie sanabaro. aii. M. i. et post extrahatur et malaxetur cum lacte mulieris et oleo rosato. et fiat emplz.

CDecima forma est emplastrum cōmunitatis: et eum tenebat magister aymericus de alesto. quod recipit cere albe. 3. quatuor. armaci. 3. duas. terbentine. 3. iiii. bulianatur in vino albo et extrahantur et cum lacte mulieris malaxando fiat emplastrum.

CUndecimam formam faciebat comes altisidorensis. quod recipit assungie porci cere albe. aii. quart. vna. olei camomilli. lib. medium. masticis. 3. duas. ambre grise. 3. duas. fiat vnguentum.

CDuodecima forma est vnguentum de yreos et est magistri Dini de florentia. quod recipit sepi vaccini. lib. medium. olei rosa. yreos. 3. iiii. cere. 3. y. radicis yreos. 3. vnam. thuris sarcocolle masticis aloes succotrii aristologie. aii. 3. y. terbentine quart. vnam. fiat vnguentus. isto vtebantur barbitonores motis pessulani.

CTertiadecima forma est nutritura litargiry quaz ponit Rasis. quod recipit litargiri bene puluerizati. lib. vnam. olei rosati aceti optimi. aii. lib. 5. teredo in mortario paulatine ponendo acetum et oleum ducendo per tempus incorporentur et in olla recondatur.

CQuartadecima forma sunt pulueres vari et diversi. Insuper puluis Rasis. Qui. Rx. olibani aloes sarcocolle. sanguinis draconis. aii. terantur et fiat puluis: et desuper ponatur. est enim mirabilis. Est etiam alter puluis qui commedatur a Lamfranco. Qui. Rx. thuris masticis fenugreci. aii. fiat puluis.

CDe auxiliis consolidatiis et sigilatiis. qz sunt. xvi. formarum.

CAP. III.

Orma prima est lauamentū decoctionis rosarum.

CScda est vnguentū albū coe. Qd sic sit. Rx. ceruse. 3. i. litargiry. 3. 5. olei rosati librā. i. aque rosate. quart. i. in mortario fortiter adcedo nunc ponendo oleum nunc aquā ros. fiat vnguentū et est de meis.

CTertia forma ē yngētū albū a ppropatū Rasy. Qd. Rx. olei rosati lib. i. cere. 3. y. ceruse. 3. i. canfore. 3. i. albuminis ouorum. y. numero fiat vnguentum aliquādo addidi modicū de litargirio: et erat melius.

CQuarta forma est vnguentum albū apotece picipuum scabiosis et serpiginosis. Rx. ceruse. 3. y. litargiry. 3. i. thuris masticis. aii. 3. y. 7. 5. olei cōis quātu sufficit addēdo aquaz rosatā vel acetuz fiat vnguentū in mortario.

CQuinta forma est vnguentus de calce et est Aui. mirabilis solidans obustiones: et vulnera neruoz. qd. Rx. calcis viue lauate septies in aqua frigida donec dimiserit acutatem. quart. i. et cu sufficiētia olei rosati ducendo in mortario fiat vnguentus et pot fieri cu cera et albuibus ouoz fz qz placet: est tamē efficax in ope suo.

CSexta forma est emplz albū. de cerusa in libro cathege noz et eo vtebatur magister petrus de arlate in auinione. Rx. cere. 3. iiii. olei ro. lib. 5. terbentine. quart. i. ceruse. 3. y. litargiry. 3. i. olibani alumis. aii. 3. 5. post fusionē oli et terbentine et cere reliqua misceātur in mortario et fiat emplz.

CSeptima forma est emplm nigrū de libro cathagenoz: et est de meis. Rx. litargiry partem vna. olei. aceti. aii. partes tres. coquantur per diem integrum ipsum continuo duendo. et fiat emplastrum.

COctaua forma est dyapalma: et est libri cathegenoz. qd Rx. assungie porci siue vituli. lib. y. olei antiqui lib. iiii. litargiry. lib. iiii. cuprose quartaz. 5. coquantur ad moduz emplasti nigri: et ducatur cum spatula de palma viridi. aut de pino. et fiat emplastrum.